[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.06.2024 № ПОС.03-1290/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 29.03.2021 № ПОС.03-0540/21
«Об утверждении «Порядка предоставления
субсидии казачьим обществам городского
округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» в рамках исполнения
городской целевой программы «Развитие
казачества в городском округе город
Переславль-Залесский Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и решением Переславль - Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 29.03.2021 № ПОС.03-0540/21 «Об утверждении «Порядка предоставления субсидии казачьим обществам городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» в рамках исполнения городской целевой программы «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»  (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 06.02.2023 № ПОС.03-170/23, от 06.07.2023 № ПОС.03-1525/23) следующие изменения:
             1.1. В Приложении 1 «Порядок предоставления субсидии казачьим обществам городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в рамках исполнения городской целевой  программы «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:
               1) пункт  1.8. изложить в следующей редакции:
	 «1.8. Сведения о субсидиях размещаются   на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно - сеть «Интернет», единый портал) (в разделе единого портала) информации о субсидиях в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (решения о внесении изменений в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области).».
	2) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
	«2.1. На получение Субсидии могут заявляться казачьи общества, которые соответствуют на первое число месяца подачи заявки, следующим критериям:
	- казачье общество внесено в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации;
	- казачье общество осуществляет свою деятельность на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
	- деятельность казачьего общества соответствует целям, предусмотренным учредительными документами;
	 - у казачьего общества на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
	 - казачье общество, являющееся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора) , другого юридического лица) , ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии (участник отбора) , являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
	- казачье общество не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет) , из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администрацией) .
	- казачье общество не имеет ограничений прав на распоряжение денежными средствами, находящимися на его счете (счетах) в кредитной организации (кредитных организациях);
           - в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе казачьего общества, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии (участниками отбора);
	 - казачье общество не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании) , а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
	- казачье общество не получает средства из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом;
	- получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
	- организация не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и  физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
	- организация не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящимися под иностранным влиянием.».
	3) пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
	«- расходы, связанные с осуществлением деятельности, напрямую не связанной с проектами и мероприятиями в рамках реализации (подпрограммы) муниципальной программы;
	- расходы, связанные с приобретением иностранной валюты.».
	4) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
	« 3.3. Казачьи общества, претендующие на получение субсидии, в течение 30 календарных дней со дня размещения извещения о начале приема предоставляют секретарю комиссии заявку на получение субсидии (далее - Заявка) по форме согласно Приложению 1 к Порядку  с приложением следующих документов:
	- копия свидетельства о внесении казачьего общества или иного объединения казаков  в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, заверенная печатью и подписью атамана казачьего общества;
	- справка об отсутствии просроченной задолженности по налоговым платежам в бюджетную систему Российской Федерации, заверенная налоговым органом и выданная не ранее чем за 30 дней до даты подачи заявки;
	- копия устава казачьего общества, заверенная печатью и подписью атамана казачьего общества;
	- копия протокола круга казаков казачьего общества об избрании атамана казачьего общества, заверенная печатью казачьего общества и подписью атамана казачьего общества;
	- копия протокола круга казаков казачьего общества с решением об участии в конкурсе на получение субсидии из бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, заверенная печатью и подписью атамана казачьего общества;
	- согласие на обработку персональных данных физических лиц, данные которых содержатся в заявке;
	- согласие на размещение сведений об участнике конкурса (без указания персональных данных) на Едином портале, а также на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского;
	- проект (смета) программных мероприятий, планируемых к реализации казачьим обществом, планируемый объем финансирования;
	- информационное письмо, подтверждающее, что казачье общество не находится в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
	5) пункт 4.9. изложить в следующей редакции:
«4.9. Решение об отказе казачьему обществу в предоставлении субсидии комиссия принимает в следующих случаях:
- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным правовым актом, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации;
- непредставление (представление не в полном объеме) документов для получения субсидии согласно требованиям Порядка предоставления из бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области субсидии;
- наличие неисполненных обязательств по ранее заключенным соглашениям.».
6) раздел 4 дополнить пунктами 4.14.  и 4.15 следующего содержания:
«4.14. В случае предоставления субсидий в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг перечисление субсидии производится не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия главным распорядителем бюджетных средств по результатам рассмотрения и проверки им документов, указанных в пункте 3.3 раздела  3 настоящего порядка, в сроки, установленные подпунктом 4.13 раздела 4 настоящего порядка, решения о предоставлении субсидии.
 4.15. В случае уменьшения администрации городского округа город Переславль- Залесский ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств для предоставления субсидии на цели, указанные в подпункте 2.2, настоящего порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном соглашением, администрация и получатель субсидии согласуют новые условия соглашения в течение 20 рабочих дней с даты доведения администрации лимитов бюджетных обязательств. В случае невозможности достижения согласия по новым условиям предоставления субсидии соглашение расторгается в течение 10 рабочих дней.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского					                   В.В. Маркова

image1.wmf